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To také má vliv na průmysl ví? mČbodláky obaleny jsou ledem a skubré a zajisté každému kdo sem za mu však žádný z flj?entu nechtěl

rozumět i Myslím Jxi kažilá kraji Uznaný česKý lékař

Policejní chirurg menta Denver Dr

Kilmrl V ISurtii 1140 Glennrm Btr

oznamuji' fti po nfileíitěm vyzkoušeni

iciliíniije nemocným co íliťl žalud-

ku KiolovarskiS břCivé Jfořkfi Víno M

lovč iončvii'lž nlilciliil íi: olmuliujo k

IMvé horské hybný u víno mo-

lloví fa i roven ňi!lnkiijn co ziiunionílý
xflilel 11 toule pro Kotfivcnf

Tukovčlo ilosvřilrciií potvrzuje jen
líníi'11 orlporuécní Jichž so ml lostu'o

pře tento výtečný řuhiiliní lek Kuž-!-

mel y jej kosit tt dút 11111 přednost

stech u ak ta kříse nynější takže

je zde práce velice mulo pruce
míním dost ale peněz málo a lidu

hodně Též jich bylo mnoho pu
štěno jak z obchodů tak z továren

pro nedostatek práce tuk že je zde

těžko prácí dostat ať jíž jakákoliv
le zde několik dílen železářských
a velká loděnice kde se spravují
u těž staví nové i nej větší lodě
Sem přijíždí Velké lodě z různých
míst Ameriky Číny Japonsku a i

z Hamburku čiislo Taktéž do- -

iruvní lodě Spojených Slátů zde

často kotví a asi Jó mil odsud v

městečku Pecmenton jsou státní
odéfiice v nichž možno viděti ce-o- u

řadu válečných různých lodí
Cříšlíni rokem se bude ve Sealllu

pořádat i světová výstava A lásku
Vilkou Paeíříe Kxliibition Co se

zde ěeskěho života týče jest zde

Cechů poměrně málo Mají zde

založenou (''eskou Pesedu ti asi

řed půl rokem si založili Tělo
cvičnou Jednotu Sokol Obu tyto

spolky zdárně pokračují zu svým

Účelem Spolek Sokol bude pořádat
JH lednu první výroční zábavu n

jest přáním všech členů dosiei do- -

irých úspěchů jak po stránce zu-iiiv-

tak hmotné pro začátek

velice prospěšné jme icmia
rál zde mislr Jan Kubelík jenž

měl zde dobrou reklamu K pů
vodu svému se hrdě hlásí Ješlě
ryeh mohl mnoho psátí víak my
slím že nyní nezbývá v časopise
mnoho místa a proto končím svůj

dopis s přáním veselého nového
roku všem čtenářům Pokroku S

úctou Jos Slčpán

Pí 60 o tvé manželce — Pan An

tonín Wišnčvský z flatley Wís

posílá následovní dopis: "Poklá
dám to za svoji povinnost dopisem
vám sdělili eo Vaše Iloboko pro
moji manželku udělalo

Jest jí f'{ roky a těžce onemoc

něla Všichni jsme mysleli že dno
vé její jsou sečteni Zaslechnul

jsem o vašem lloboku a rozhodnul
se zkusit je Jakmile využila

jednu malou láhev cítila jakoby
se jí s prsou velká tíže svalila

Když dopila druhou láhev bylu s

to povstalí a ted je zdrávu jakp
kdy před tím a může svou práci
kónu ti jako obyčejné Můžeme jen
pánu bohu za takový lék poděko-
vali Odporučil ji je všem trpícím
nebo jsem přesvědčen Že je to lék

skutečně dobrý Kéž by vám bířli

ve vaší práci žehnul"
Dra Petra Ifoboko čistí krev

pravidluje životní ústroje a uvádí

soustavu tělu do pořádku Už před
víer než sto lety přestal býti po
kusem a doba také jeho zásluhy
doki za la Neplejte se po něm v

ékárnách neboť není lékem lé

kárnickým Dodává se lidem pří-

mo od místních jednatelů ustano-

vených samotnými majiteli Dr
Peter Kahrney & Sons 0o„ 112- -

11H So Hoyne ave Chieaiío III
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KOSTKU Neb — Clená redak-

ce! Zde ziiHÍlám Vám pfwlplutné
li pří té jiřílcžitimti dici n vitni

udělili jaké tu mme )0(hhÍ Po

kvíítcích nnindln iiíhii li ní na Šest

coulu miiclni Trochu jej 11Ž wfilo

u zbytek jťřtlc'' leží l'í'i tom tro-

chu mrzne Mnuím ukončit neboř

nechci zahírati mnoho míta ve

Viiáem dolircm Pokroku Hrdcčný

po4 Iru v vňcm řtcnařúui a čtenář-

kám Jom Doleji

PINK (MTV Minu - Ctřná

Zde zasílám Vám před-platiiť- !

n za prémií přejit mí kalen-

dář "Amerikán" Počhhí mámo

In iIohikI přkné Sníh tu donud

Jieiií tt tak miiHÍme víechno odvá-

žet i na vozech jako v líté (' ro-

du lonukchoVtkiu hyh prostřední
nic za to vžechno dohře platí Píe-nic- e

prodává é Au za ÍK centu

ječmen fOc ovch 40—4óc len í)2e

hramhory '{()—:{" a kukuřice 50

centu hnil Heno $700 aŽ

K00 tuna Nebudeme mí mírnit nu-říltii- ti

Iv ticpokračiijeni Hrdečný

pozdrav ctenm ětcníířnm a čte-

nářkám - M Kotek

JlKNWOOI KIMtINíiS Colo

— C tV-t-i A redukce! ProHÍm zii oti-ih- t

těchto několika řáď-- z na-Seh- o

zákoutí Jnem v Americe te-pr-

hsí rok a proto mnoho novi-

nek nevím neboť jsem v mČHtč

kde není žádnch fVelifi Nemel

ífalovč a Ati(řlicané jxou tu dle

'echri zde není limtr mňj l

iVjwir tčmčř už čenky yiipomnčl
neiiof v Americe nalézá w 157 ro-

kli Zimy ti máme dont Hned

před hvátky přiňly nám mrazy u

drží ne ná xtálc Hněhu tu máme

také loht Hrdcěný pozdrav vSem

étenářfim čtenářkám
Marie Toinňu

PKCKIÍAM Okla — Sláva mla-

dým hHha starým! Samozvaným

výborům poHVÍceiihkým dostalo c

poučení od novodobý Omladiny!
fteklí jim to zdvořile žo to staré

vftdcovatví je uŽ přežilé Ti Maří

měli by si to vzít i k srdcí a eo

nejdříve do ústraní ws odstranítí a

o červené karkulee dčtem vyprá-

vět! Tohoto hbisii jestli nepo-

slechnou že jím to jinak potom
řekaiou Ti mladí prý si také po-

vídali by se ti sturí zpátky podí-

vali eo za třicet let vykonali

Sdružení klubu "Komenský" vo-lán- i:

Na zdar! Chvalořečím že

jsem m dočkal nové Kcneraee Jea
ku předu zh pravdou a za pokro-

kem! K J Klon

IK Sl'KI'R CKNTKH Minii -ť-

téná redakce! Zasílám Vám před-

platné a dekují Vám za tak dlouhé

poshovéiií Již dříve jsem chtěl

Vám předplatné zaslati ale ne-

mohl jsem se k tomu dostat Cí-

tím s Vámi upřímné a projevuji
Vám svoji soustrast nad ztrátou

]jterou zavinil požár Vím eo je
to když člověk vyhoří Já jsem

v' roce VM) také vyhořel Mftj

majetek měl tehdy eeny fct000 a

za deset minut byl pryč Shořel

muč obchod a všechno zboží Po-

jistku měl jsem jen nepatrnou a

tak jsem utrpěl značnou škodu A

neštěstí mne pronásleduje stále

jakoby se mnou mělo kontrakt

Koňského roku byla manželku

a nyní i já cítím w jaksi
nevolně Srdečný pozdrav viem

čtenářům H čtenářkám!
1 V Staska

CODKIL Kans -- ~ Ctěná re-

dakce! Přeji Vám Šťastnější a ve

slejší nový rk než byl minulý

Zasílám Vám předplatné a prosím

bvte muč prémii poslali ka-

lendář Musím " tké mniiíiti o

imčsI Nud máme immmsI tak

píeil obyčejnými hoíkými Noniim
sklml obyčejných lihovin něho kolu-le-

nýbrž vyrábím pouo LĚOtVÁ MK- -

IJOVA VÍNA toho nejlepSího
ineiln n horských leéívý'h

bylin Heilniéku o 12 láhvích zn 300

píimo zmnIo vyrnhitel A V KOUBA

2819 Larimer Btr Denver Colo

Vyděláváme kůže!

Pošlete nám Vaše hovězí kofiské

a jiné knže které mají býti vydělá-

ny a přizpůsobeny k udělání první
třídy kabátli a rob ku prodeji Ve-

lice krásný kožešinový kabát za

11500 Možno si jej dříve
NeiíMpokojfme-l- i Vás

mfižctu vše poslali zpět na naše vý-

lohy Pošlete ni pro catalojf č 20

CEDAR RAPIDS ROBE & TANNING CO

ííOtř CKDAlt KAPIDS ÍA

Přijme se!
Kazily kdo hy si iďal ne naučit

anglickou řeč dle úplní nové a Jeď
tioiliiehé methody Každý kdo si

přeje zlepšili své postavení zvČtíit

své příjmy jest Žádán by psal o

další podrobností Žádné kfliby
tOUZC Úlohy Tato nová meihoJa

Vúa překvapí svojí jednoduchostí
a Vy jí též odporučíte Vašim zná

mým Pište ihned!

STEINEďS ACADEMY OF EKGLISH

669 Lootnlt Stf B Chicago Hlt

CCOQOCOOOOQCCOOCCiCC

Pro každého
máme příležitost jiti do

obchodu neb na farmu

a výhodných podmínek máme
na prodej v cikch rílzné

obchody jsko: kovUrnkí1 trojní-cki- 5

saloony hotelyreznlckýsmí-íen- y

a železný též dobře nevyplň
eeiieí lékárnu a pfijéovuu koni
Jsiiož i Inci nit farmy v riovj'ch

oiudúch

Hlaste se u Zvuků firmy

Prague Land l Immigrition Co„

Um PKAÍJ lK NKH

ťUiiiiiiiuiiiiiiiimiiiUiiiiiiiiiiiiiiummiiiiiiiiJMUi
s 1

Pouzo nemoci i
i oční tiánf honu a krční I

léčí
i

I Dr W K Foote 1

I 309-1-0 Nevlllc Block
Oraiha Neb

S Úřední hodiny: Od 9 do 12 dop
§ Od 2 do 5 odp Tel Dougla 2491

S tlT Téí přizpůsobuje brýle dle
a nejnovijSI methody 41q6ra

Tiiiiiiiiiimimmmiiuiiiiiiiiiiiimmiiiiiiuiiuiiiti

s
Jest TýteČBý drah wfclsky Jejíž
viliradaini rozesPatell Jhou

m

lilind Alt CHICAGO ILLS

JOHN J FLORIAN

cestující jednatel

a Mjjr

rivkjr lh DÍatrnj& m triJ

vítá budou se líbiti Každý mříže

si tu pomoci k sliisiiéma majetkiu
Farmářská banka v Codell rovněž

dohře prospívá vzdor té peněžní
tísni Mnoho vyplácí se zde tuke

checky Srdečný pozdrav čtená
řům a čtenářkám

Ihirbora Maxova

KÍMKAlJj S í — Ctěná e!

Musím opětné několik řád
ků napsatí o našem okolí byste vč- -

déli že se jeslč nacházíme mezi ži

vými Zima byla až do vánočních

avátti dosti mírná takže jsme

mysleli že je jeslč léto OvAem

časem nebylo na škodu když si

člověk oblékl kožich Nyní máme

na r coulů sněhu a samo schon se

rozumí že pořádají se nyní hojné
sanice O jeden bank máme tu
více a jeden právě se slaví Pan
F Žemličkii postavil si tu residen

cí v ceně iMOO" J- - Hozum dům v

ceně iMbOO Krajan Novotný bu-

de dávali avfij obchod do náležilé- -

ho pořádku Krajan Jan Hamer

prodal svojí u farmu za

72V) Doslal hotové a odjel na

návštěvu do Chicagu Sylvcslr se

letoa oslavoval u j Sojka výměn
káře Následkem špatného počasí

byla slabá návštěvu Nový rok) o- -

slavilí jsme u p l'aourii a tam o- -

všem ani p J Pícek nescházel

Uvl všem vítaným hostem a zejmé
na ženské rády ho viděly neb jim
stále nějakou zpíval V Platte vy
hořel o Novém roce mlýn — Kr

I fousku už bvdlí ve své nové re- -

sídem-- í na odpočinku Onehdy z

dlouhé chvíle šel do liiésla s Jten- -

(oii lUlu tam náhodou dobrá

společnost a tak oslavili svátky s

ní aěkolív do nich byl ještě tý
den Krajan P se z toho rozsto

nal a bylo třeba malé operace Sr-

dečný pozdrav ctěné redakci a

všem čtenářům V Itoziim

(ÍOTTYSUPItt S J) — Ctěná

redakce' JUl jsem vyzván bych
něco napsal o zdejším ol)ilí do ct

Vašeho listu Nejprve musím za- -

čiti s úrodu 1'rodii jsme tu měli

prostřední Pšenice sypala od 8

Hí biišlň po akru ječmen okolo

20 oves od 'JO do 'tó a len okolo

VI bušlft po akru Komy byly le

tošního roku špatné neboť bylo

pozdní jaro a k tomu jsme měli

ještě i semeno špatné Množství

korný muselo býlí sázeno podru-

hé Zdejší krajina je ještě málo

osazena Pozemky zdejší hojné

kupovány byly nu spekulaci ÍJot-tyahur- tf

je pěkné městečky Má

dva banky pět obchodů fírocer- -

nich jeden obchod šatstvem a obu

ví dva obchody se železářským
zbožím dva a hospodářskými stro

ji dva salony dvé kovárny jeden

parní mlýn pět (důlních skladišť
a tři kostely Loňského roku po-

čaly zde stavětí cementové chod-

níky Zdejší krajina začala hc

v roce 1M8:I Toho roku

byly všechny pozemky rozebrány
tukže zbyly jenom nějaké ty kop
ce podél řeky Missouri První

zdejší byli jako stěhovací

kobvlky Sotva dostali na poze
mek patent již jej prodali aneb

vvdlužili se na takový pozemek eo

nudili a stěhovali se dále A tuk

dostal se pozemek ten větším dí

lem do rukou spekulantu Pozem-

ky jsou tu dobré ale vodu lze tu

těžko dostali Místy zejména ko-

lem pot ok
Ti je voda dobrá a stmi- -

ně jsou od osmi do třiceti střevíců
hluboké Pozemky prodávají se od

♦ l" (Ni do f IVihi akr H ódou
M Philip

COMKTOCK Neb — Ctěná re- -

dakce! Musím imputi Vám něco

ze dejšiho okolí Pocusi mamě v

přítomné dohé dosti pékllé Pod

iin hvl tak krásný h se korná

klidila všechna a sucha I řel
Hvátky iiHpadlo trochu sněhu ale

lil h mnoltn neill lielwf lase slel
Mrne n je tu kluko InUc kaílv
miixi míli koně okované kdvl je-

de do uiěxU Olnli ma cenu

ktojnoii nic je ho mčiič loi roku
horkého piiuiic prxlává a

K't ceiilA tives ti% iV PraoittA

nviit pltf #1 )fve hvla rena

hlolle ihslláte Uková jikn nv

ni TVč hvl m na prohlídce
Mrtuku V Jlíld l(klé n IiHuImI

o lion Indii yminiti HHlrotoie

ií lne li řiiua jsiu ivjeli i O
lonhv Ihlo iiá h Tf 4u
lilrír II IMiie ti kolik lnt Jilmo

inn vv irav di s ď IVtim kraj
lič Jhit lU inn Josef imb Pnul

tečně to tu vypadá jako v stříbr-

ném Coloradu Srdečný pozdrav
všem čtenářům a čtenářkám

Uedřiška Novotná

SKATTIď! Wash — "C'tČná re- -

dakce! Již delší čas uplynul od

lé doby co jsem posledně psal do

vašeho časopisu a jelikož jsem se

přestěhoval do slátu Wiishíniftori

uznáváni za svoji povinnost se tro
chu zmínit ct čtenářstvu t I o

zdejších poměrech Po několika-nedělní-

pobytu svém ve Krišen

nastoupil jsem cesiu po moří dále

na sever a tato trvala 'J dny Jeli
e podél břehu státu Kalifornie

Oreonii u Washingtonu až k o- -

sirovu Vaneoiivcr patřícímu Ka

nadě a odtud dále na jihovýchod
do Sealllu nejvčtšího to města ve

stálil Washíniloii čítajícího přes

2)0 lísíe obyvatel Před několika

málo Idy v horách a lesích se zde

volně proháněli! divoká zvěř u

ouzc Indiáni bylí obyvateli těch

to končin A ješlě nynějším ča-

sem jích je hojné zříli po ulicích

irodá vit jících své ruční výrobky z

rákosí a pod Nyní nu tom samém

iiiÍhIč se rozkládá mest o značné

rozlohy Naším předkům nebylo
tak snadno se usazovali zde jako
nyní a museli mnoho trapných
lnů zažilí nežli dali základ Di

voký tento národ byl zatlačen do

pozadí a v místech člověku nepří

stupných kde prales se rozkládal

nyní budovy pole u zahrady za-

ujaly jích místa Jedeme li po e

lek triek- - káře do Kenloii asi II
míl vzdáleného od Sealtlu skýtá
se nám příležitost pokochali se

krásou vřikolní krajiny Vymílč-n- é

lesy obráceny jsou v úrodné po-

le někde ješlě viděli lze zbytek
lesíi v nich velké stromy a dříví

sem In in poválené jakoby vichři-

ce zde řádila vydány jsou nu po-

spas povélrnosti jinde zas vidět

lze kořeny stoletých obrů k Jich

odstranění se užívá dyiiamilu A

mezitím se nalézají obydlí různé

postavená v nížině neb nu kop
cích rozličné zařízená dle vůle

majitelovy Při první cestě na té-

to Irati jesl člověk tak zaujat po

hledem na tu přírodu že ani

kde Seatlle končí asi po
aedmímílové jízdě a on nasycuji

c dalším díváním střídavě na obé

strany a konečné i do předu upře
zrak svůj neboť vidí věčným sně- -

hem pokrytou tu nej vyšší horu v

tomto státě Mount Kainier zvanou

jen několik míl vzdálenou Tak i

na ostatních stranách města jest

krajina půvabná vodou oddělená

jelikož ze třech stran jest město

obkjopeno vodou Ze západní
st ran v mořem jehož břehy zu

krásného počasí jsou útulkem

mnoha lidí jednak pro nasycení

příjemného vánku jednak pro
krásnou vyhlídku za jasného poča
sí na hory Olympieké Na sever

ní straně jest Sulmou bay zaliv

lossový jenž odděluje městečko

líalard od Scattlu a h mořem spo

juje prostorné jezero l'nion Lake

zvané a toto pak vlévá se do Wash

ington Lake táhnoucího se od ae- -

veru h jihu několik mil Za tímto

jezerem pak se rozkládají jehlic
naté lesv věčné zelené eo lahodí

oku lidskému Na zdokonalení mě

sta se stále pracuje neboť ty vel

ké kopce se asi leckomu nelibí ae

koliv se může svézt i za pěťák la

novou dráhou a aby trochu vyho

věly na všechny strany zvyšují i

celé ulice jako na Kinyr St v blíz

kosti nádraží již zvedli obydlí do

naěiié vvše v rozloze několika

bloků a jinde zas kde je to umž-uvil- i

sestřelují kiipee Vodou Pu

stí se do něj silný proud vody kte

rá vemé všecku hlínu a kameny

ki lniii a odtéká nádržkou k tomu

účelu zííciiou do moře Taktéž

mnoho domů zménilo a musi ještě
měnili svá dosji vadní místa a ú

čelem srovnávacím 'očai jest

(de V ěl šinuli deštiv é Jsem t'U' jil
in I listopadu m r ale pěkného
mm'(s bvlo dosud velnu Ulili i a

In ale husle mlhy a dct dosti ca

sto Zima íde není "nlná pme
trochu svt hiavo časem V kárách
Mliénle!i se lulopl a jedi ole

vřené celý rok poprvé ve svém

iltolě jsvlU V lih l de V lednu kvé

klí líUe na niMiiht místech i ivlaš

ni ukal Prňiiislein v loiiilt slá
lč jesl rvháKtvi ale hlavně dt
iNÍStvi jellkoi slÁlV OlVtfMI a

Vashiliiíl0 li ii) i Itejvětšl e Viř

SmJciVl h Ntitult V lltchA je

biijoi'1 pcitiol liiimlu jelenů

iiudvédA a jme dtttiké vic ivlá
i t ukresii řšiihiittnh si I1" md

tl Sattlu Siní jšiiu taseni však

j irte v léititit i i h je latlavcita
a vá }l pr--

' ito'si e a j k

HTdii I Jesl pí'lvá ťl s' ttetí

na má své dobré a Spatné strán-

ky To člověk dobře pozoruje
když někam na prohlídku pozem
ků zavítá Srdečné zdravím vše

chny čtenáře a čtenářky
Nový roku nový roku

iliiifi'j nám v hojnosti lokfi

zim v ním kniil' sly v "ku

u iii'1'lštclskýi'li vícfh (tUiklt

M Klíma

PUAÍNAKI) N h Ctěná e!

Zvláštní okolnost nutí mne
k napsání tohoto dopisu do "Po-krolíu- "

Vždy s nevolí sledoval

jxetn ty třenice jež "Pokrok" měl

s "O A" a jsa nestranným zazlí

val jsem oběma listům že tako-

vou látkou čtenáře živí Avšak

po bedlivějším zkoumání jsem se

znal kde je toho pravá příčina a

veřejně dne řú-- í mohu že je toho
"Osvěta Americká" vinna Skoda

jen že tidik chlouby a chvály si

dává a p Posícký jakožlo hlavu

toho listu se děla před světem

něčím vysokým a velkým Já ale

jsem přesvědčen že on je člověk

špalné kValily n že se neslití vy

chrlili mi člověku hanu nadávku
a že jeho péro je schopno psáli
ež a drzou IcŽ Toho všeho scho

pen je žurnalistu vysokomyslný

pan Kosický líy ctěné čtciiářst vo

nemyslelo že snad chován nějakou
osobní zášť k panu Unsíckáuiu

chci to co jsem napsal odůvodni

li Pyl jsem čtenářem 'Pokroku
i "Osvěty" ale ne předplatitelem
Když onomu který na "O A

byl předplacen došlo předplatné
umínil jsem si že se na ní před
platím sám Poněvadž "O A"
nabízí prémie hy jsem také já k

jedné oprávněn Avšak 'Osvětu
1

sdělila mně že prémií nepošle než

za doplatek fOc To mm ovšem

rozehřálo a napsal jsem jím že

jsem odběratelem novým a je-l- i

podobnost ve jméně že jsem ocho-

ten "O A" o pravdivostí svého

tvrzení přesvědčili Avšak pro- -

lomte se nebesa a sešlete nu zem

člověku který by s klidem snesl

to co pan Kosický rá'il mně po
slali v odpověď nu dopis můj Kaž-

dý jen trochu vzdčluný člověk i

pro Nímínální přestupek psul by

mírnčjí než p Kosický proto že

jrfem w nechtěl nechat nkříčeti a

že jsem se ozvu! pro pravdu a prá-

vo Nepoctivců lhářů a podobně
muč vynadal v onom dopíše Avšak

já chci ukázat i veřejnosti že vlast- -

ně je to pan Kosický který jest
tím že se nan může prstem

nká-zut- i

jako na člověka jemuž je
čest ničím který m nežtítí užiti

lži kdekoliv a kjdyknliv To je jh-to-

také žurnalista! Jisté že je-h- o

špatnost větší než mně je
S krajanským pozdní-ve-

John V Štěpina

IíCKPINOTON (Jolo — Ctěná

redakiee! Přijměte noitstrant nad

ztrátou kterou připravil Vám po-

žár Předplácím si znovu na "Po-

krok" ač předplatné dojde nám

teprve koncem února Přála bych
si aby tak učinil každý odběra-

tel neboť je Vám peněz Velíce tře-

ba V nynější dohé to přijde
"Pokroku" vhod Mu-

sím a zuiíniti těž o počasí jaké tu

máme )iie 4 listopadu byl mra-

zík a poškodil hrách kíerý byl již
v květu Dne 8 listopadu napadl
nám sníh a teploměr klesl na ó

stupňů mmI nulu To trvalo asi

tři dny a pak zase bylo pěkně

Dohytek byl stále na pastvě a ve-

lice šlo mu to k duhu V Ncbras-c-

nikdy neviděla jsem tak tučný
dohvtek Od x prosince nám snili

stále Hpadává a mrne při tom

Jest obava že to nškolí ozimuiiii

pšenicím Kukuřice prodává se

iue xu tiO centů pšenice KO centů

hiamlMrv pat Uher xa lVt ku

řata P centů libra kachny !H vej

ei ''" centů tucet smetana a

máslo '„Ci centů libra Ač tu mi

sty bv In hodně sucho přece bvlo

lil hojně kukuřice rok

hvl prý ncjsuššiui rokem od roku
aMi Ncktcíi lidé bávji e Je

i l- lill Tok blld" sueliv Ti V šrtk

kdol hledají jstícmky kupuji stá

le na lu cenu jkl jiltdV Iet
mho roku jsem utržila pěkné )

nlie 4 drůhejí Kolem S dollarů

jeiii dostal a mám jesle" asi a

kusů Ale iievvpUil e valné

k 1 1 4 je krmivo lak drahé Na d

bvlku t v di Ul jme II at dollanV

riku a ! je n psté siuný vý

d b k jxiv áhme li h k lontu oi ni

ilhba Ol střoj-- l aul Velké prá
ii i ti i „ i

I V mim i UMiMť inwi ř'H

vě a imiihii lidi sltliuje e není

ImlUť t l i ) íe MeiUjt

Uldlateui Ntlli je lil klu

h!tiii ii stitl jukii ta jie ruiě

f TELLMORE
AtlnM Wluc nud X-íhin-

or Co 2

VRI„KOOBCnOLNICI A IMPOKTKRI

659-6- 1 Biu

Ztruíena dle vládního zákona o Ciitých
txjtraviniťh a lékách

44ř

]d(J ittiiiti

GEORGI 6c YITÁK
Piite si o cemlki jsou zdarma 4663 Gross Ar cer (1 ni AsHlasi Ar Ciiicaii

Prodilviimo voskortí hudební nástroje za tovární cenu
Jme ?ýhradnl vjrrabltele yhlá8eu#ch "Pearl Queen"

Conccrtla a mime tél praé řeké harmoniky uejlepll Ja-

kosti— —Jediní lttiAOV uro Ameriku alavnch a avěio

miuiych dechových nintroja yyráWiiých V k Červeným
a fcjiiem pro ktr4 ]ou odporuťena ua v loch avétových
koiicervatuřteh v Ve ťřill Iiku llruel a jinde
Nil obrovký tuvirnt aklad ptlvua a vývoi hudebních ft

po celí Americe dokuti ju nejlépe povétt naicho ob-

chodu a divém kterou chováme u cl utteuva ('ui6

Nakladatel řrakeh kulebnin 8p

krásné že si lepsiho ani iicinuieiim

iiát Dne 17 prosince napU"
nám asi nit A středíce sněhu ale

len tisi a dva dny scscl a lire se

táhl ! ile Nvn! napadlo ho tu- -

sc trochu a len #rtstal h t Pře

o m- - Av trtMhu mrmie Hh př

deu j- - eboi pěkné T nwipéj

rlt e hiniiei a jii ni Uídý i''íl

s předem H dohrou 0rt V

tnimdh dnech dlel te na pH
hlidcf íVtiil0 luk1 VMibecl5

mámy hnf kmjan r 5p
Cut4 Kn li 1 rlu-- e

pr ka
r k I ly kráiA Unv

idí-jiii- llk( pěkiě urol
tu 4 itu-- i VMéH jednu
kiíiiiii ttf a lit ji #ktiptl
Pnu Náe Nj!t tiUío
lmillt tde rot liti hil
lé ! j

f ist tnvt ttii jařr Tik
i kvliiA kra mm1 sfin stíhoi

SEVERO-NEMECK-Y LLOYD
fravIJelal (mIi at a parupleevkal dprfa

s Baltimore do Brómon
tiM tíiTýet dirubý k 4faifk HKalÍnh ! T9k4 4t

0OiM} ! MM
thats Hala Htck ar Caual Breilau

Koela lUanavir rrankřtt rt BranJenburf CbaruolU

II kajuta lUltimuro lo UrtM-HM- i imI $33 69 nahoru
Tyt feraiky }t pki ) ttt 4k kiai ]! a JmI jk

II kjU
VýÉ ja4 f'l eýfct aUl a4 tlé k'Ut4 aUa)

ttié mim kijutai ae ftkk ti UkW ká MtllUat e tUk 4liit

tli (''' ř ' i' a't ) UiU
A HťllťM M UKll 4 (XV No T S Uay H Ha lmu M l

lt ťtAťHKMCH t tHt iS lWa tlHru Htř t hira# I ta

rH t#j!eK Mil ael ##ni

tkmoiid Piok Krahulík i Ord

Sele pKíeitiky se imui Um thwiti

tiltilt h!e o Vodu j lm 1 i v

Pmt John Iťran t#t lm ktmpti
tttUJlk Sekli kltl tlili ttU lidé

Ují stolnv fku v Netree Tytei Neiiiky trlnii ď


